[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   25  февраля 2019 г.  №   48 - р

            с. Воробьевка

О назначении ответственных по вопросам реализации мер по противодействию коррупции в Воробьевском муниципальном районе

В соответствии с п.3 вопроса I Протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Воронежской области от 26.08.2016г.:

1. Назначить ответственных должностных лиц по вопросам реализации мер по противодействию коррупции в Воробьевском муниципальном районе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Распоряжение администрации Воробьевского муниципального района № 233-р от 05.09.2016 г. «О назначении ответственного по вопросам реализации мер по противодействию коррупции» считать утратившим силу.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района                                                                   М.П. Гордиенко
                                                                           Приложение
                                                                        к распоряжению администрации

Воробьевского  муниципального  района

                                                             от 25.02.2019.  № 48-р

Перечень

 ответственных должностных лиц  по вопросам реализации мер по противодействию коррупции в Воробьевском муниципальном районе

	Должность  муниципальной службы

	Направление работы

	Глава администрации  муниципального района

	Контроль за реализацией мер  по противодействию коррупции  в Воробьевском муниципальном районе.

	Заместитель главы администрации муниципального района

	Своевременное и полное  рассмотрение обращений граждан, содержащих сведения о коррупционной деятельности должностных лиц, поступающих  в администрацию и  органы местного самоуправления Воробьевского   муниципального района.

	Организация обеспечения реализации антикоррупционной политики на территории муниципального района.

	Взаимодействие с правоохранительными органами  по вопросам   профилактики  и выявления  фактов  коррупции в ОМСУ  Воробьевского района

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Координация работы  Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Воробьевского муниципального района.

	Ведение  разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции, организация антикоррупционного просвещения

	Организация работы  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов

	Руководитель аппарата

администрации  муниципального района
	Своевременное и полное  рассмотрение обращений граждан, содержащих сведения о коррупционной деятельности должностных лиц, поступающих  в администрацию и  органы местного самоуправления Воробьевского   муниципального района.

	Организация обеспечения реализации антикоррупционной политики на территории муниципального района

	Взаимодействие с правоохранительными органами  по вопросам   профилактики  и выявления  фактов  коррупции в ОМСУ  Воробьевского района

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Координация работы  Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Воробьевского муниципального района

	Ведение  разъяснительной работы по вопросам противодействия коррупции, организация антикоррупционного просвещения

	Организация работы по приёму, анализу и проверке сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых  гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, а так же    гражданами, претендующими/поступающими на работу на  должность  руководителя  муниципального учреждения района и руководителями  муниципальных учреждений, подведомственных  администрации муниципального района

	Приём и  проведение ретроспективного анализа представленных   муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в сравнении с предыдущими годами

	Контроль за соблюдением муниципальными служащими (работниками) принципов   служебного поведения и Кодекса этики служебного поведения

	Контроль за  исполнением  мероприятий Плана по противодействию коррупции ответственными должностными лицами

	Организация работы  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов

	Руководитель

финансового отдеда

	Противодействие коррупции в финансовой сфере.

	Руководство и контроль  исполнения мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Организация работы  по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях

	Контроль исполнения  мероприятий  по противодействию коррупции подведомственными учреждениями

	Руководитель отдела по образованию

	Противодействие коррупции в сфере образования

	Контроль за размещением   информации и регулярность её обновления  в  разделе «Противодействие коррупции» на официальных  сайтах подведомственных отделу  по образованию администрации муниципального района муниципальных учреждений

	Организация противодействия коррупции при размещении муниципального заказа

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Организация работы  по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях

	Контроль исполнения  мероприятий  по противодействию коррупции подведомственными учреждениями

	Руководство и контроль  исполнения мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений

	Руководитель  отдела по экономике и  управлению муниципальным имуществом

	Противодействие коррупции  в имущественной сфере

	Проведение  инвентаризации  объектов муниципальной собственности с целью выявления неучтенного имущества.

	Организация противодействия коррупции при размещении муниципального заказа.

	Взаимодействие с институтами гражданского общества.

	Организация работы  по предупреждению коррупции в подведомственных учреждениях.

	Контроль исполнения  мероприятий  по противодействию коррупции подведомственными учреждениями.

	Руководство и контроль  исполнения мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений.

	Начальник отдела организационной работы и делопроизводства
	Подготовка отчётов, аналитических справок по организации работы  по противодействию коррупции, по исполнению Плана мероприятий  по противодействию коррупции и отчёта  о  ходе  реализации мероприятий  по противодействию коррупции в системе АИС «Мониторинг».

	Организация сбора, обработки, учёта и хранения, размещения на официальном сайте, а так же проверки  сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных  служащих и лиц претендующих на замещение  должностей муниципальной службы, руководителей муниципальных учреждений

	Организация работы по уведомлению о выполнении  иной оплачиваемой работы, получении подарка в связи с исполнением  должностных обязанностей, уведомлению  о фактах   обращения  в целях  склонения  к совершению коррупционных правонарушений, организация работы по  подготовке мотивированных заключений, в том числе на участие  на безвозмездной основе в управлении  некоммерческой организацией

	Подготовка изменений в акты  администрации муниципального района по противодействию коррупции

	Размещение   информации и регулярность её обновления  в  разделе «Противодействие коррупции» на официальном сайте администрации Воробьевского муниципального района

	Подготовка вопросов  на проведение совещаний, «круглых столов» с главами сельских поселений, муниципальными служащими муниципального района по профилактике коррупции.

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Обеспечение деятельности в  администрации муниципального района  «Телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции

	Руководство и контроль  исполнения мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений

	Организация работы  Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию  конфликта интересов

	Обеспечение доступа граждан и организаций  к  информации  о деятельности ОМСУ

	Контроль за  исполнением  мероприятий Плана по противодействию коррупции ответственными должностными лицами

	Приём и  проведение ретроспективного анализа представленных   муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  в сравнении с предыдущими годами.

	Организация работы по приёму, анализу и проверке сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляемых  гражданами, претендующими на замещение  должностей муниципальной службы, замещающими должности муниципальной службы, а так же    гражданами, претендующими/поступающими на работу на  должность  руководителя  муниципального учреждения района и руководителями  муниципальных учреждений, подведомственных  администрации муниципального района

	Начальник юридического отдела
	Проведение антикоррупционной экспертизы

	Мониторинг  антикоррупционного законодательства

	Взаимодействие с институтами гражданского общества

	Координация работы  Комиссии по координации работы по противодействию коррупции Воробьевского муниципального района

	Организация противодействия коррупции при размещении муниципального заказа